Analisis de las caracteristicas de la edificacion residencial en Espafia segun el censo 2011 MELILLA

Melilla

1. PARQUE RESIDENCIAL Y PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA

DISTRIBUCION SEGUN ANTIGUEDAD Y TIPOLOGIA

PARQUE DE VIVIENDAS FAMILIARES PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA
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*De acuerdo con la Estrategia a largo plazo para la rehatilitacién energética en el sector de la edificacién en Espafia en desarrollo del articulo 4 de la
Directiva 2012/27/UE

TEn la estrategia solo se incluyen las viviendas de hasta tres plantas

2En la estrategia solo se incluyen las viviendas de mas de tres plantas

La Ciudad Auténoma de Melilla contaba en 2011 con 81 mil habitantes y 26 mil viviendas (un
0,1% del total estatal). Este parque se caracteriza por:

La concentracién en un Gnico municipio mayor de 50 mil habitantes, siendo por tanto
un parque 100% urbano.

Ello conlleva, de acuerdo a las pautas estales de distribucion del parque por tamafio del
municipio, una menor proporcion de viviendas no principales (6%), un mayor
porcentaje de viviendas plurifamiliares (75,1%) y un parque mas reciente, con un
62,8% construido después de 1980, frente al 44,4% estatal.

Los grupos mas numerosos son las plurifamiliares construidas entre 1981 y 2007
(42,6%) y las unifamiliares entre 1941 y 2007 (18,7%).

Con respecto a su parque de intervencién prioritaria:

Destacan las carencias vinculadas con el estado de conservacion, el 11% del parque
melillense (casi 3 mil viviendas), y las de accesibilidad, que afectan al 10,6% (casi 3 mil).
El parque que presenta simultdneamente ambas carencias representa el 1%.

Un 33,8% del parque con carencias de accesibilidad y/o estado de conservacion
corresponde con viviendas plurifamiliares construidas entre 1981 y 2007, siguiéndole
en importancia las anteriores a 1940 (24,7%).
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Pautas en la distribuciéon del pargue principal, secundario y vacio:

Ademas de tener un mayor peso sobre el total (94%) vinculado con el caracter urbano de la
Ciudad Auténoma, el parque principal, esta compuesto por mas viviendas plurifamiliares
(75,2%), destacando las construidas entre 1981 y 2007 que representan el 43,3% de este parque,
y las unifamiliares construidas entre 1941 y 2007 (18,7%). Este parque es el mas reciente de los
tres (63,9% construido después de 1980).

El parque secundario (s6lo el 0,8% del total), muestra unas pautas muy distintas a las estatales.
El porcentaje de plurifamiliares es mayor (58,3%), destacando los mismos grupos que en el
principal. Son ademas, las viviendas mas afectadas por carencias relacionadas con la
accesibilidad.

Las viviendas vacias (5,2%) son mayoritariamente plurifamiliares (76,2%), destacando las
construidas entre 1981 y 2007 (31,5%) y las anteriores a 1940 (18,9%). Se trata del parque
menos reciente de todos (47,9% posteriores a 1980). Son, ademas, las mas afectadas por las
carencias vinculadas al estado de conservacion.

- Hasta un 27,3% de las viviendas plurifamiliares secundarias, un 14,4% de las
principales y un 9,4% de las vacias presentan carencias de accesibilidad.

- En cuanto al estado de conservacion, un 25,7% de las viviendas vacias, un 12,3% de
las secundarias y un 10,2% de las principales estan afectadas por estas carencias.
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2. DISTRIBUCION Y USO DEL PARQUE

2.1. DISTRIBUCION DEL PARQUE Y LA POBLACION SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO

MELILLA

Municipios Poblacion Viviendas Habitantes por vivienda
N2 mun %* N2 hab %* N2 de viv % VF (1)* VF VPp**
Total 1| 100,0% 81.323 | 100,0% 26.233 100,0% 3,10 3,30
<5.000 hab 0 0,0% 0| 0,0% 0 0,0% 0,00 0,00
5.001-20.000 hab 0 0,0% 0| 0,0% 0 0,0% 0,00 0,00
20.001-50.000 hab 0 0,0% 0| 0,0% 0 0,0% 0,00 0,00
>50.000 hab 1| 100,0% 81.323 | 100,0% 26.233 100,0% 3,10 3,30
*%: Porcentaje respecto al total autonémico, %VF (1): Porcentaje con respecto al parque autondémico de viviendas familiares
Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
** Tamafio medio del hogar
2.2. DISTRIBUCION DEL PARQUE POR USO Y TAMARNO DEL MUNICIPIO
Familiares* Principales** Secundarias*** Vacias****
Nedeviv | % VF (1) Ne@ viv % VP (1) Ne@ viv % VS (1) Ne@ viv % VV (1)
Total 26.233 | 100,0% 24.666 | 100,0% 200 | 100,0% 1.367 | 100,0%
<5.000 hab 0 0,0% 0 0,0% 0,0% 0 0,0%
5.001-20.000 hab 0| 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
20.001-50.000 hab 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
>50.000 hab 26.233 | 100,0% 24.666 | 100,0% 200 | 100,0% 1.367 | 100,0%

*% VF (1): Porcentaje respecto al parque autonémico de viviendas familiares
**9% VP (1): Porcentaje respecto al parque autonémico de viviendas principales
***9% VS (1): Porcentaje respecto al parque autondmico de viviendas secundarias
****9% VWV (1): Porcentaje respecto al parque autonémico de viviendas vacias

Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
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3. EVOLUCION. POBLACION Y VIVIENDAS

3.1. EVOLUCION DEL PARQUE DE VIVIENDAS Y LA POBLACION

Poblacidn Familiares Viv/1.000 hab
2001 2011 AO01-11* 2001 2011 A01-11*(2001|2011|A01-11%
Total 66.411 81.323 | 22,5% 22.492 26.233 | 16,6% | 339 | 323 -4,8%
< 5.000 hab 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0 0,0%
5.001-20.000 hab 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0,0%
20.001-50.000 hab 0 0 0,0% 0 0 0,0% 0,0%
>50.000 hab 66.411 81.323| 22,5% 22.492 26.233| 16,6% | 339 | 323 -4,8%
*Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
3.2. EVOLUCION DE LA DISTRIBUCION DEL PARQUE POR USO SEGUN EL TAMANO DEL MUNICIPIO
Principales Secundarias Vacias
2001 2011 A %* 2001 2011 A %* 2001 2011 A %*
Total 17.846 24.666 | 38,2% 804 200 | -75,2% 3.663 1.367 | -62,7%
< 5.000 hab 0 0| 0,0% 0 0| 0,0% 0 0| 0,0%
5.001-20.000 hab 0 0| 0,0% 0 0| 0,0% 0 0| 0,0%
20.001-50.000 hab 0 0| 0,0% 0| 0,0% 0 0| 0,0%
>50.000 hab 17.846 24.666 | 38,2% 804 200 | -75,2% 3.663 1.367 | -62,7%
*Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
3.3. CAPACIDAD DEL PARQUE SEGUN TAMANO DEL MUNICIPIO Y USO (VIV/ 1.000 HAB)
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
) i I I
0,0
FAMILIARES PRINCIPALES SECUNDARIAS VACIAS
2001 2011 VALOR MEDIO 2001 VALOR MEDIO 2011 =1
<5.000hab FAMILIARES 339 viv/1000 hab 323 viv/1000 hab
>.001-20.000 PRINCIPALES 269 viv/1000 hab 303 viv/1000 hab
|:| . 20.001-50.000 SECUNDARIAS 12 viv/1000hab 2 viv/1000 hab
|:| . >50.000hab VACIAS 55 viv/1000hab 17 viv/1000 hab

Ministerio de Fomento. Instituto Juan de Herrera, UPM




Andlisis de las caracteristicas de la edificacion residencial en Espafia segun el censo 2011

4. PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA

4.1.DISTRIBUCION DEL PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA SEGUN SU USO

MELILLA

ACC* EC* ACCy EC* INFRAVIVIENDA
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Familiares 2.777 2.869 264 20
Principales 2.649 2.497 221 295 295 220 35 10
Secundarias 32 24 8 0
Vacias 96 347 35 10
% VF (1,2,3)** 10,6% 11,0% 1,0% 0,1%
% VP (1,2,3)*** 10,8% 10,2% 0,9% 12%| 1,2%| 0,9% 0,1% 0,0%
% VS (1,2,3)*** 15,9% 12,3% 4,0% 0,0%
% VV (1,2,3)*** 7,1% 25,7% 2,6% 0,7%

*ACC: Accesibilidad, EC: Estado de conservacion, ACC y EC incluye las viviendas que tienen simulténeamente ambas carencias.
**9% VF (1,2,3): Parque de viviendas familiares respecto al parque autonémico familiar del que hay disponibilidad de datos para dicha variable.
Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
*** 9 VP/VS/VV (1,2,3): Parque de viviendas principales/ secundarias/ vacias respecto al parque autonémico principal del que hay disponibilidad

de datos para dicha variable. Se resaltan los porcentajes mayores a la media estatal
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5. USO, TIPOLOGIA Y ANTIGUEDAD. PARQUE TOTAL Y DE INTERVENCION
PRIORITARIA (ESTADO DE CONSERVACION Y ACCESIBILIDAD)
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PARQUE TOTAL

SECUNDARIAS

VACIAS

80% 70% 60%

FAMILIARES

UNIFAMILIARES
998

ESTADO DE CONSERVACION

FAMILIARES

PRINCIPALES

SECUNDARIAS

VACIAS

80% 70% 60%

FAMILIARES

FAMILIARES

PRINCIPALES

ACCESIBILIDAD

SECUNDARIAS

VACIAS

80% 70% 60%

/% UNIF. ANTES DE 1940

B ~Lurie. antes pe1940 [ PLURIF. 1941-1960

94,0%

0,8%5,2%

26.233 VP VS a9

50% 40% 30%

50% 40% 30%

50% 40% 30%

UNIF. 1941-2007

7
%

20% 10% 0% 10% 20%

87,0%

30% 40% 50% 60%

0,9%12,1%

VP 'y W

_
_

20% 10% 0% 10% 20%

30% 40% 50% 60%

95,4%

PLURIFAMILIARES
19.593

70% 80% 90% 100%

2.869

PLURIFAMILIARES
1.871

70% 80% 90% 100%

1,1% 3,5%

2.777 VP VS AW

20% 10% 0% 10% 20%

PLURIF. 1961-1980

30% 40% 50% 60%

PLURIF. 1981-2007

PLURIFAMILIARES
2.777

70% 80% 90% 100%

UNIF. 2008-2011

PLURIF. 2008-2011

Ministerio de Fomento. Instituto Juan de Herrera, UPM



Andlisis de las caracteristicas de la edificacion residencial en Espafia segtn el censo 2011 MELILLA

6. USO, TIPOLOQiA, ANTIGUEDAD Y TAMANO DEL MUNICIPIO. PARQUE TOTAL Y DE INTERVENCION PRIORITARIA (ESTADO DE
CONSERVACION Y ACCESIBILIDAD)

PARQUE TOTAL ESTADO DE CONSERVACION ACCESIBILIDAD

UNIFAMILIARES PLURIFAMILIARES  UNIFAMILIARES PLURIFAMILIARES PLURIFAMILIARES
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7. PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA EN LA CCAA CON RESPECTO AL

TOTAL ESTATAL

7.1. DISTRIBUCION DEL PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA EN MELILLA POR USO

ACC* EC* ACCy EC* INFRAVIVIENDA

3 o § " 5 S 2 § < Sy

22 g 223z S 5 2 s | 22

7{' < 5 a 7{' 2 § =) Z % % o
Familiares 2.777 2.869 264 20
Principales 2.649 2.497 221 295 295 220 35 10
Secundarias 32 24 8 0
Vacias 96 347 35 10
% VF (4)** 0,1% 0,2% 0,1% 0,0%
% VP (4)** 0,1% 0,3% 0,1% 0,3% 0,3% 0,4% 0,1% 0,0%
% VS (4)** 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
% VV (4)** 0,0% 0,1% 0,0% 0,0%

*ACC: Accesibilidad, EC: Estado de conservacion, ACC y EC incluye las viviendas que tienen simulténeamente ambas carencias.
**% VF (VP/VS/VV) (4): Parque de viviendas respecto al total estatal con carencias para dicha variable
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MELILLA

7.2. DISTRIBUCION DEL PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA EN MELILLA POR USO Y TAMARNO DEL

MUNICIPIO
ACC* EC* ACCy EC* INFRAVIVIENDA
o o <
zZ. 9., Z>9. o 5 SR
< O w
23 Sz 283z 2 5 S 3 ¥
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<0 » o < 6ain =4 = o P4 <z
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Familiares 2.777 2.869 264 20
Principales 2.649 2.497 221 295 295 220 35 10
<2 | Secundarias 32 24 8 0
-
S Vacias 96 347 35 10
S | % VF (4)** 0,1% 0,4% 0,1% 0,1%
n
A | % VP (4)** 0,2% 0,4% 0,1% 0,6% 0,7% 0,7% 0,3% 0,1%
% VS (4)** 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
% VV (4)** 0,0% 0,2% 0,0% 0,2%

*ACC: Accesibilidad, EC: Estado de conservacion, ACCy EC incluye las viviendas que tienen simultdneamente ambas carencias.
**% VF (VP/VS/VV) (4): Parque de viviendas respecto al total estatal con carencias para dicha variable
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8. NOTA METODOLOGICA SOBRE LA DISPONIBILIDAD DE LOS DATOS

Los porcentajes de viviendas sobre el parque total autonémico se han calculado siempre sobre el
numero de viviendas del que hay disponibilidad de datos sobre la/s variable/s a que se refiere. Asi,
por ejemplo, aunque el nimero total de viviendas sea 26.233, para la variable de accesibilidad los
porcentajes se han calculado sobre 26.112 viviendas familiares, ya que sélo para ese grupo
existen datos relativos a tipologia, nimero de plantas y disponibilidad de ascensor.

En la siguiente tabla se desglosan las cifras de viviendas sobre las que se tienen datos segun la
variable a tratar:

FUENTE: MINISTERIO DE FOMENTO FUENTE: INE
TR [a) << <
< O —
g g E 5 & z % f g % w
= g2 = 8% 552 =23
o2 = A N < Q >0 > >0 a
50~ eu Y = =S LD~ TSI
E o a-d EFRu 3= dex fogo £Eg3d
Fa ZE 5 =g =8k 99
29 bz 5 25 S6E | gt
gz = 2 o 2z5 ze
o s o o (o} o~ n o
E <C © (9) (&) Q
[~
Familiares 26.233 26.081 26.112 26.081 26.081
Principales 24.666 24.531 24.552 24.531 24.666 24.531
E‘ Secundarias 200 200 200 200 200
2 |Vacias 1.367 1.350 1.360 1.350 1.350
% VF (1) 100,0% 99,4% 99,5% 99,4% 99,4%
% VP (1) 100,0% 99,5% 99,5% 99,5% 100,0% 99,5%

*Todos los grupos (1) comprenden el mismo ndmero de viviendas, de igual modo para los grupos (2) y (3)
Los datos de la misma fuente permiten el cruce de variables entre ellos, estando caracterizados por un “no consta” cuando no hay
disponibilidad de datos para alguna de sus variables

En resumen,

- (1) Cuando solo es necesario usar el tamafio del municipio o el uso, el parque sobre el
que se calcula el porcentaje es el parque familiar total: 26.233

- (2) Cuando se usa ademas la tipologia y la antigiedad o el estado de conservacion, el
parque de referencia se reduce hasta las 26.081 viviendas familiares, es decir, el 99,4%
del parque familiar total existente.

- (3) En el parque con carencias de accesibilidad, el parque de referencia es de 26.112
viviendas familiares (99,5%), correspondiendo con las viviendas de las que conocemos la
disponibilidad de ascensor, su tipologia y el n® de plantas sobre rasante.

En las fichas se emplean a menudo las abreviaturas “% VP (1)” o “% VF (2)”, mientras las letras
indican el uso del parque a que se refieren (familiar, principal, secundario, vacio), el nUmero entre
paréntesis hace referencia al conjunto sobre el que se hace el porcentaje. Ademas, el numero (4)
se emplea cuando el total de referencia es el parque de intervencion prioritaria estatal
caracterizado con alguna de las variables que se estudian.
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9. TABLAS DE DATOS

MELILLA

USO POR ANTIGUEDAD Y TIPOLOGIA

CARACTERIZACION DEL PARQUE
Totales % de cadatipologiay antigiiedad % de cadauso
I CL* ANTIGUEDAD Y TIPOLOGIA VF VP VS \AY VF VP VS vV VF VP VS \AY
TOTAL UNIFAMILIAR 6.488 6.083 83 322 24,9%| 24,8%| 41,7%| 23,8% 100,0%] 93,8%| 1,3%| 5,0%
A UNIF. ANTES DE 1940 1.399 1.241 28 130 5,4% 51%| 14,2% 9,6% 100,0%| 88,7%| 2,0%| 9,3%
B+C+D' |UNIF. 1941-2007 4.888 4.661 35 192 18,7%| 19,0%| 17,7%| 14,2% 100,0%| 95,3%| 0,7%]| 3,9%
UNIF. 2008-2011 201 181 20 0 0,8%) 0,7% 9,9% 0,0% 100,0%| 90,2%| 9,8%| 0,0%
TOTAL PLURIFAMILIAR 19.593 18.448 116 1.029 75,1%| 75,2%| 58,3%| 76,2% 100,0%] 94,2%| 0,6%| 5,3%
G2 PLURIF. ANTES DE 1940 2.511 2.227 29 255 9,6% 9,1%| 14,6%| 18,9% 100,0%| 88,7%| 1,2%]|10,1%
H? PLURIF. 1941-1960 2.267 2.090 0 177 8,7%) 8,5% 0,0%| 13,1% 100,0%| 92,2%| 0,0%]| 7,8%
E+l PLURIF. 1961-1980 1.372 1.330 0 42 5,3% 5,4% 0,0% 3,1% 100,0%| 96,9%| 0,0%] 3,1%
F+) |PLURIF. 1981-2007 11.114 10.628 61 425 42,6%| 43,3%| 30,7%| 31,5% 100,0%| 95,6%| 0,6%| 3,8%
PLURIF. 2008-2011 2.328 2.172 26 129 8,9%) 8,9%| 13,0% 9,6% 100,0%] 93,3%| 1,1%| 56%
TOTAL UNIF+PLURIF 26.081 24.531 200 1.350 100:0%| 100,0%(100,0%] 100,0% 100,0%] 94,1%| 0,8%| 5,2%
NO CONSTA 152 135 0 17 0,6% 0,5% 0,0% 1 2%1 100,0%] 88,9%| 0,0% 11,1%1
PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA. ACCESIBILIDAD
Totales % de cadatipologiay antigiiedad % de cada uso
| CL* ANTIGUEDAD Y TIPOLOGIA VF VP VS \AY VF VP VS VvV VF VP VS \AY
TOTAL UNIFAMILIAR
A UNIF. ANTES DE 1940
B+C+D' JUNIF. 1941-2007
UNIF. 2008-2011
TOTAL PLURIFAMILIAR 2.777 2.649 32 96 100,0%] 100,0%| 100,0%] 100,0% 100,0%] 95,4%| 1,1%| 3,5%
G? PLURIF. ANTES DE 1940 463 418 4 41 16,7%] 15,8%| 11,3%| 43,0% 100,0%| 90,3%| 0,8%] 9,0%
H? PLURIF. 1941-1960 487 458 0 29 17,5%] 17,3% 0,0%| 30,4% 100,0%| 94,0%| 0,0%| 6,0%
E+l PLURIF. 1961-1980 160 160 0 0 5,8% 6,0% 0,0% 0,0% 100,0%] 100,0%| 0,0%| 0,0%
F+) |PLURIF. 1981-2007 1.641 1.593 28 20 59,1%| 60,1%| 88,7%| 21,1% 100,0%| 97,0%| 1,7%| 1,2%
PLURIF. 2008-2011 26 21 0 5 1,0% 0,8% 0,0% 5,6% 100,0%] 79,6%| 0,0%]20,4%
JOTAL UNIF+PLURIF 2.777 2.649 32 96 100:0%' 100,0%] 100,0%) 100,0%| | 100,0%] 95,4%| 1,1%| 3,5%|
Totales % de cadatipologiay antigiiedad % de cadauso
I CL* ANTIGUEDAD Y TIPOLOGIA VF VP VS \AY VF VP VS \'A' VF VP VS VvV
TOTAL UNIFAMILIAR 998 847 8 142 34,8%| 33,9%| 33,6%| 41,0% 100,0%] 84,9%| 0,8%| 14,3%
Al UNIF. ANTES DE 1940 453 339 8 106 15,8%] 13,6%| 33,6%| 30,6% 100,0%| 74,8%| 1,8%|23,4%
B+C+D' |UNIF. 1941-2007 544 508 0 36 19,0%] 20,3% 0,0%| 10,4% 100,0%| 93,4%| 0,0%] 6,6%
UNIF. 2008-2011 0 0 0 0 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%]| 0,0%| 0,0%
TOTAL PLURIFAMILIAR 1.871 1.650 16 205 65,2%| 66,1%| 66,4%| 59,0% 100,0%] 88,2%| 0,9%] 10,9%
G? PLURIF. ANTES DE 1940 973 801 8 164 33,9%| 32,1%| 33,5%| 47,4% 100,0%| 82,3%| 0,8%] 16,9%
H? PLURIF. 1941-1960 393 359 0 34 13,7%] 14,4% 0,0% 9,7% 100,0%| 91,4%| 0,0%] 8,6%
E+l PLURIF. 1961-1980 280 280 0 0 9,8%] 11,2% 0,0% 0,0% 100,0%] 100,0%| 0,0%] 0,0%
F+] __|PLURIF. 1981-2007 225 211 8 7 7,9% 8,4%| 32,9% 1,9% 100,0%| 93,5%| 3,6%| 3,0%
PLURIF. 2008-2011 0 0 0 0 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%]| 0,0%| 0,0%
TOTAL UNIF+PLURIF 2.869 2.497 24 347 100:0%' 100,0%] 100,0%) 100,0%| | 100,0%] 87,0%| 0,9%]12,1%|
l USO POR RANGO MUNICIPAL ]
CARACTERIZACION DEL PARQUE
Totales % en cada rango municipal % en cada uso
RANGO MUNICIPAL VF VP VS \AY VF VP VS \'A' VF VP VS \AY
<5.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%] 0,0%
5.001-20.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%] 0,0%
20.001-50.000 HAB 0 0 0 0 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%]| 0,0%| 0,0%
>50.000 HAB 26.233 24.666 200 1.367 100,0%] 100,0%| 100,0%] 100,0% 100,0%] 94,0%| 0,8%| 52%
TOTAL 26.233 24.666 200 1.367 100,0%| 100,0%] 100,0%| 100,0%) 100,0%] 94,0%| 0,8% 5,2%1
PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA. ACCESIBILIDAD
Totales % en cada rango municipal % en cada uso
RANGO MUNICIPAL VF VP VS \AY VF VP VS \'A' VF VP VS \AY
<5.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%] 0,0%
5.001-20.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%| 0,0%
20.001-50.000 HAB 0 0 0 0 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%]| 0,0%| 0,0%
>50.000 HAB 2.777 2.649 32 96 100,0%] 100,0%] 100,0%| 100,0% 100,0%] 95,4%| 1,1%| 3,5%
TOTAL 2.777 2.649 32 96 100,0%] 100,0%| 100,0%] 100,0% 100,0%] 954%| 1,1%| 3,5%|
Totales % en cada rango municipal % en cada uso
RANGO MUNICIPAL VF VP VS WA VF VP VS \'A' VF VP VS WA
<5.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%] 0,0%
5.001-20.000 HAB 0 0 0 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%| 0,0%| 0,0%
20.001-50.000 HAB 0 0 0 0 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%]| 0,0%| 0,0%
>50.000 HAB 2.869 2.497 24 347 100,0%] 100,0%] 100,0%| 100,0% 100,0%] 87,0%| 0,9%|12,1%
TOTAL 2.869 2.497 24 347 100:0%' 100,0%(100,0%] 100,0% 100,0%] 87,0%| 0,9%|12,1%|
*Clasteres de la Estrategia a largo plazo para la rehatilitacio n energética en el sector de la edificacion en Espafia, que desarrolla el articulo 4 de la Directiva 2012/27/UE
1En la estrategia solo se incluyen las viviendas de hasta tres plantas
2En la estrategia solo se incluyen las viviendas de mas de tres plantas
**Se sefialan los dos porcentajes mayores por columna o por fila, respectivamente, seglin corresponda
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MELILLA

Analisis de las caracteristicas de la edificacion residencial en Espafia segun el censo 2011

VIVIENDAS PRINCIPALES. ANTIGUEDAD Y RANGO MUNICIPAL

Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMARNO DEL MUNICIPIO TAMARNO DEL MUNICIPIO TAMARNO DEL MUNICIPIO
<5.000 5.001- 20.001- | >50.000 | TOTAL <5.000 256?!?;6 2;:]%%; >50.000 | TOTAL <5.000 ;fg;(; 25%'%%2’ >50.000 | TOTAL
HAB 20.000 HAB | 50.000 HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 3.475 3.475 0,0% 0,0% 0,0% 14,1%) 14,1%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%)
1941-1960 0 0 0 3.185 3.185 0,0% 0,0% 0,0% 12,9%) 12,9%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%
1961-1980 0 0 0 2.260| 2.260 0,0% 0,0% 0,0% 9,2%) 9,2%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1981-2001 0 0 0 7.400| 7.400 0,0% 0,0% 0,0% 30,0%] 30,0%| 0,0%) 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%
2002-2011 0 0 0 8.215 8.215 0,0% 0,0% 0,0%, 33,3%] 33,3%| 0,0%, 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%
NO CONSTA 0 0 0 135 135 0,0% 0,0% 0,0%) 0,5%| 0,5%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%)
TOTAL** 0 0 0 24.670 24.670 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%| 100,0%) 0,0% 0,0% 0,0%) 100,0%) 100,0%)
PARQUE DE INTERVENCION PRIORITARIA. INFRAVIVIENDA. ANTIGUEDAD Y RANGO MUNICIPAL
SIN INODORO
Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO
5.001- 20.001- 5.001- 20.001-
S |t gl g e ||| 2 | oo | ot | 75900 | | | <5 | s | Saoen | *somo | o
HAB HAB HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 125 125 0,0% 0,0% 0,0% 42,4%| 42,4% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1941-1960 0 0 0 50 50 0,0% 0,0% 0,0% 16,9%) 16,9% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1961-1980 0 0 0 25 25 0,0% 0,0% 0,0%) 8,5%) 8,5%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%|
1981-2001 0 0 0 70 70 0,0% 0,0% 0,0% 23,7%]| 23,7%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
2002-2011 0 0 0 25 25 0,0% 0,0% 0,0% 8,5%) 8,5%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
NO CONSTA 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
TOTAL 0 0 0 295 295 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%| 100,0%| 0,0% 0,0% 0,0%)| 100,0%) 100,0%)
SIN BANO O DUCHA
Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO
<5.000 5.001- 20.001- | >50.000 | TOTAL <5.000 256?!?;6 25%233 >50.000 | TOTAL <5.000 ;fg;(; 25%'%%2’ >50.000 | TOTAL
HAB 20.000 HAB | 50.000 HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 135 135 0,0% 0,0% 0,0% 45,8%| 45,8%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1941-1960 0 0 0 65 65 0,0% 0,0% 0,0%, 22,0% 22,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%j
1961-1980 0 0 0 5 5 0,0% 0,0% 0,0% 1,7%) 1,7%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1981-2001 0 0 0 25 25 0,0% 0,0% 0,0% 8,5%) 8,5%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%|
2002-2011 0 0 0 65 65 0,0% 0,0% 0,0%, 22,0%] 22,0% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%j
NO CONSTA 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
TOTAL 0 0 0 295 295 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%| 100,0%| 0,0% 0,0% 0,0%) 100,0%) 100,0%)
<30M2
Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO
<5, 001- 001- | >50. TOTAL <. 5001 20001 1 g, TOTAL <5, 5001 | 20001~ | . TOTAL
iae |20000 nse 50000 mme| e hag | 20000 | soooo | O taa | 0000 | soooo | TR
HAB HAB HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 75 75 0,0% 0,0% 0,0%, 34,1% 34,1% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%j
1941-1960 0 0 0 20 20 0,0% 0,0% 0,0% 9,1%) 9,1%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1961-1980 0 0 0 30 30 0,0% 0,0% 0,0%) 13,6%) 13,6% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%|
1981-2001 0 0 0 95 95 0,0% 0,0% 0,0%, 43,2%| 43,2% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%j
2002-2011 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
NO CONSTA 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
TOTAL 0 0 0 220 220 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%| 100,0%| 0,0% 0,0% 0,0%) 100,0%) 100,0%)
SIN AGUA
Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMARNO DEL MUNICIPIO TAMARNO DEL MUNICIPIO TAMARO DEL MUNICIPIO
<5.000 5.001- 20.001- | >50.000 | TOTAL <5.000 256?!?;6 25%%%; >50.000 | TOTAL <5.000 ;fg;(; 25%‘%%%]’ >50.000 | TOTAL
HAB 20.000 HAB | 50.000 HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 20 20 0,0% 0,0% 0,0% 57,1% 57,1%| 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%j
1941-1960 0 0 0 15 15 0,0% 0,0% 0,0% 42,9%| 42,9% 0,0% 0,0% 0,0% 100,0% 100,0%j
1961-1980 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
1981-2001 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
2002-2011 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%, 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
NO CONSTA 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
TOTAL 0 0 0 35 35 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%| 100,0%| 0,0% 0,0% 0,0%) 100,0%) 100,0%)
SIN EVACUACION RESIDUALES*
Totales % de cada antigiiedad sobre el total % en cada rango municipal sobre el total
TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO TAMANO DEL MUNICIPIO
<5, .001- 001- | >50. TOTAL >50. TOTAL <5, 5001 | 20001~ | . TOTAL
ol I el b N N A o oo | domo | Soamo | *500
HAB HAB
ANTES DE 1940 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%, 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
1941-1960 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
1961-1980 0 0 0 10| 10 0,0% 0,0% 0,0%) 28,6% 100,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 100,0%) 100,0%|
1981-2001 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%, 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
2002-2011 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
NO CONSTA 0 0 0 0| 0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%) 0,0%)
TOTAL 0 0 0 10 10 0,0% 0,0% 0,0% 28,6%| 100,0% 0,0% 0,0% 0,0%)| 100,0%) 100,0%)

*Se sefialan los porcentajes mayores que en la distribucién del parque de viviendas principales
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